
RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ TISKAŘSKÝCH SLUŽEB

dle § 17U odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,OZ")

l. Smluvní strany

Objednatel:
Moravian Science Centre Brno, p.o. (provozovatel VIDA! science centra)
adresa Křížkovského 554/12, Brno
lČ: 29319498
DIČ: CZ29319498
bankovní spojeni:
zastoupený: Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem
tel,: 725 078 997
e-mail:

(dále jen ,objednatel")

a

Poskytovatel:
POINT CZ, s.r.o.
se sídlem:
zastoupený:
lČ:
DIČ:
zapsán v obchodním rejstříku:
kontaktnl osoba:
e-mail:
tel.:

Milady Horákové 890/20, 602 00 Brno
Michalem Sázavským, jednatelem společnosti
48528803
CZ48528803
vedeného u KS v Brně, oddíl C, vložka 10618
Ing. Lubor Válek, obchodní ředitel

(dále jen ,,poskytovatel", poskytovatel společně s objednatelem také jen ,,smluvní strany")

íl. UCel smlouvy
1. Objednatel rozhodl o výběru nabídky poskytovatele jako nejvhodnější k plněni veřejné zakázky

s názvem ,,Tiskařské služby pro VIDA! science centrum v roce 2016" (dále jen ,,veřejná zakázka") zadávané
v souladu s § 18 odst. 5 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb,. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen ,,ZVZ") jako veřejná zakázka malého rozsahu. Objednatel a poskytovatel tak uzaviraji k plněni
předmětu uvedené veřejné zakázky niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o zajištěni
standardních tiskařských služeb (dále také jen ,,smlouva").

2. Účelem této smlouvy, resp. jednotlivých realizačních smluv uzavíraných v jejím rámci, je poskytováni služeb
uvedených v ČI. Ill a konkrétně speciňkovaných v příloze č. 1 smlouvy. Smlouvy na plněni veřejných zakázek
zadávaných na základě rámcové smlouvy budou uzavírány na základě výzvy objednatele k poskytnuti plněni a
jejího písemného potvrzeni poskytovatelem

Ill. Předmět rámcové smlouvy
3. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele na základě jednotlivě uzavíraných realizačních smluv zajisti

poskytováni tiskařských služeb podle požadavků specíňkovaných objednatelem. Tiskařskými službami se



rozumí provedeni digitálního tisku nebo ofsetového tisku a dalších úprav (sklady, vazba apod.) dle specifikace
jednotlivých tiskovin uvedených v přIloze č. 1 této smlouvy podle požadavků objednatele, specifikovaných ve
výzvě k poskytnuti plnění. Součásti plněni je i bezplatná doprava na adresu sídla objednavatele.

4. Služby budou poskytnuty za podmínek specifikovaných přiiohou č, 2 rámcové smlouvy a výzvami objednatele
k poskytnuti plněni jednotlivých veřejných zakázek zadávaných podle této rámcové smlouvy.

5. Na základě této rámcové Smlouvy bude objednatel podle svých aktuálnich potřeb zadávat poskytovateli veřejné
zakázky na služby dle ČI. Ill rámcové smlouvy písemnou výzvou k poskytnuti plněni, která je návrhem na
uzavřeni smlouvy, a písemného potvrzeni této výzvy uchazečem, jež je přijetím návrhu smlouvy.

6. V průběhu poskytováni služeb platí, že poskytovatel je povinen provádět plněni s odbornou péči, pň
respektováni platných právních předpisů a technických norem vztahujících se k plněni a je povinen opatřovat
věci nezbytné k provedeni díla. Dále je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na
skryté překážky nebo na nevhodnost předaných věci objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů
při vynaloženi odborné péče, jinak odpovídá za škodu tímto objednateli způsobenou (dodavatel za škodu
neodpovídá v případě obsahových chyb v textu).

7. Výsledkem činnosti poskytovatele je splněni předmětu výzvy, kterým se rozumí předáni díla objednateli v
terminu stanoveném ve výzvě, a to bez vad a nedodělků.

8. Předmět této smlouvy bude realizován dodavatelem výlučně na základě výzev předaných dodavateli v
elektronické event. v listinné podobě poštou nebo osobně.

9. Objednatel se za to zavazuje poskytovateli zaplatit dohodnutou odměnu.

lV. Podmínky plnění předmětu smlouvy

l. Realizační smlouvy a podmínky jejich plněni
a) Objednatel si vyhrazuje právo uzavírat realizační smlouvy podle svých skutečných aktuálních potřeb. V

realizačnich smlouvách smluvní strany sjednají množství požadovaných tiskařských služeb a jim odpovidajicí
výši odměny na základě odměny za poskytnuté služby dle položkového rozpočtu v příloze č. 1 smlouvy.

b) Realizační smlouvy budou uzavírány na základě písemné výzvy objednatele k vytištěni konkrétni položky ze
seznamu uvedeném v při|oze č. 1 (dále jen ,,výzva"), která je návrhem na uzavřeni realizační smlouvy, a
písemného potvrzeni této výzvy poskytovatelem (dále jen ,,potvrzeni výzvy'), které je přijetím návrhu realizační
smlouvy, Pro vybučeni pochybnosti smMvni strany sjednávají, že dnem uzavření realizační smlouvy je den
doručeni potvrzeni výzvy objednateli.

c) Objednatel ve výzvě k poskytnuti plněni veřejné zakázky zadávané na základě rámcové smlouvy uvede
nejméně:

- název veřejné zakázky,
- vymezeni předmětu plněni veřejné zakázky (s konkrétními požadavky na každou ze zadávaných

tiskovin včetně podkladů pro tisk),

- požadované množství (náklad),

- lhůtu plněni veřejné zakázky,
- kontaktní osobu, která je oprávněna jednat za objednatele ve věcech týkajících se veřejné

zakázky,

- fakturační adresu.
výzvy budou objednatelem zasílány elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u jedné z kontaktních osob
poskytovatele, uvedl-li takovou v ČI. l. smlouvy.

d) Poskytovatel je povinen do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne doručeni výzvy odeslat objednateli
potvrzeni výzvy. Potvrzeni výzvy zašle poskytovatel objednateli elektronicky. Příslušná e-mailová adresa bude
uvedena ve výzvě.



e) V případě, že výzva nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, poskytovatel výzvu nepotvMi, neodkladně
upozorni objednatele na nedostatky výzvy a poskytne objednateli součinnost nezbytnou pro odstraněni závad
vý'vy.

f) Poskytovatel není oprávněn hmotné zachyceni grafických návrhů ani samotných tiskovin sám využívat nebo
poskytovat jeho kopie jiné osobě.

.
g) Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou pro to, aby byl schopen tisk řádně a

včas zajistit. Objednatel je povinen bezodkladně po odes|ání výzvy k objednáni plnění veřejné zakázky předat
poskytovateli veškeré tiskové podklady (formou tiskových dat v elektronické podobě nebo emailem) a sdělit
veškeré re|evanmi informace, které jsou pro řádné a včasné provedení dlla nezbytné.

h) Poskytovatel se zavazuje postupovat pň plněni předmětu díla s odbornou péči a v sodadu s touto smbuvou,
jakož i v souladu s jejím účelem.

2. Lhůta a místo plněni

a) Lhůta pro splnění veřejné zakázky zadávané na základě této rámcové smlouvy činí:

- maximálně 7 pracovních dnů od doručeni výzvy k poskytnuti plněni poskytovateli
b) Místem plnění veřejné zakázky je sídlo objednatele.

3. Pokyny objednatele

a) Pří plněni závazků dle této smlouvy postupuje poskytovatel samostatně, není-li uvedeno jinak.

b) Poskytovatel se zavazuje respektovat pokyny objednatele, kterými jej objednatel upozorňuje na možné
porušeni jeho smluvních či jiných povinnosti.

c) Poskytovatel upozorni objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu ke splněni
závazků dle této smlouvy předal, nebo pokynu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit
ani při vynaloženi potřebné péče.

V. Odměna a platební podmínky

1. Odměna za splnění závazků poskytovatele na základě jednotlivých realizačních smluv je stanovena jako součet
cen za poskytnuti jednotlivých tiskařských služeb zadaných v dané zakázce.

2. Ceny (bez DPH a vc. DPH) za jednotlivé tiskařské služby budou stanoveny ve výši dle tabulky v příloze č. 1 této
smlouvy,

3. Pro vyloučeni pochybnosti smluvní strany sjednávají, že na základě této smlouvy bez uzavřeni realizační
smlouvy nevzniká poskytovateli nárok na žádnou Úplatu.

4, Odměna za tisk jednotlivých položek je v příloze č. 1 je uvedena v KČ bez daně z přidané hodnoty (dále jen
,,DPH") a VC. DPH. Jestliže poskytovatel není plátce DPH, uvede tuto skutečnost v přiloze č. 1 této smlouvy.

5, Odměna je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Poskytovatel prohlašuje, že
zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro splněni závazků dle této smlouvy,
zejména pro řádné a včasné zajištěni plněni předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejicich při zohledněni
veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plněni závazků uvažovat. Poskytovatel dále prohlašuje. že
odměna za každou jednotlivou položku v příloze č. 1 je stanovena i s přihlédnutim k vývoji cen v daném oboru
včetně vývoje kuŕzu české měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy,
resp. z jednotlivých realizačních smluv.

6. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ.
7. Úhrada odměny



a) Smluvní strany se dohodly, že v každé realizační smlouvě bude uvedena příslušná výše odměny, která
bude za zajištěni plněni předmětu smlouvy na základě realizační smlouvy uhrazena poskytovateli,

b) Odměna bude uhrazena na základě řádně vystavených faktur.
C) Splatnost faktur je 30 (slovy: třicet) dni ode dne jejich doručeni objednateli,
d) Pňslušná výše odměny. bude objednatelem uhrazena bezhotovostnh převodem na bankovní účet

poskytovatele uvedený v ČI. l. odst. 2) smlouvy nebo v příslušné realizační smlouvě, Uvede-li poskytovatel
na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedeni úhrady na bankovní účet uvedený na
faktuře. peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z
bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele.

8. Náležitosti faktur
Faktury budou splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,
b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů,
c) uvedeni lhůty splatnosti a
d) uvedeni údajů bankovního spojeni poskytovatele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované
náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denni (slovy: třicetidenní) lhůta
splatnosti bude započata po d0ručeni faktury opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou
příslušné částky, na kterou faktura zni.

9. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u poskytovatele nebo objednatele, nese veškeré následky z
tohoto plynouci poskytovatel.

VI. Smluvní pokuty a náhrada škody

1, V případě, že poskytovatel neodešle objednateli potvrzeni výzvy ani do 3 (slovy: tři) pracovních dni ode dne
doručeni výzvy, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- (slovy: pět set) kč za každý
započatý den prodlení, nejvýše však 5.000,- {slovy: pět tisíc) KČ.

2. V případě, že poskytovatel odmítne odeslat objednateli potvrzeni výzvy, zavazuje se objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 5.000,- (slovy: pět tisíc) Kč. Smluvní pokutu dle tohoto odstavce se poskytovatel
zavazuje zaplatiti v případě, že je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozího odstavce.

3, Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury prob' sjednané lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn
požadovat po objednateli zaplaceni úroku z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: nula celá pět setin procenta) z
dlužné částky za každý započatý den prodlení,

4, Smluvní pokuty dle tohoto článku se poskytovatel zavazuje zaplatit tolikrát, kolikrát se dopustil porušeni
smlouvy, které je smluvní pokutou zajištěno.

5. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujicIm po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.
6. Uplatněním nároku na smluvni pokutu není dotčeno oprávněni objednatele požadovat náhradu škody

způsobenou porušením povinnosti ze strany poskytovatele, které je zajištěno smluvni pokutou.

VII. Doba trvánizávazků ze smlouvy a jejich zánik

1. Závazky založené touto smlouvou mohou zaniknout zejména splněním, dohodou smluvMch stran, výpovědí
nebo odstoupením od smlouvy.

2. Doba trvání závazků ze smlouvy



Závazky z této smlouvy trvají do 31. 12. 2016.
3. výpověď'

Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědi, a to za niže
uvedených podmínek.

a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět.
b) Poskytovatel je oprávněn závazky vypovědět pouze v celém rozsahu. Smluvní strany pro případ výpovědi ze

strany poskytovatele sjednávají 2měsíčni (slovy: dvoljměsičnÍ) výpovědní lhůtu, která počíná běžet od počátku
kalendářrúho měsíce nás|edujiciho po měsíci, v němž byla výpověď' objednateli doručena,

c) výpověď' závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou formu.

4. Odstoupeni o smlouvy
a) Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni povinnosti objednatele.
b) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit

l) v případě podstatného porušeni povinnosti poskytovatele podle této smlouvy,
2) v případě vydáni rozhodnuti o úpadku poskytovatele dle § 136 zákona č. 18212006 Sb., o úpadku

a způsobech jeho řešeni (insdvenčni zákon), ve znění pozdějších předpisů,
3) v případě, že poskytovatel v nabídce podané do výběrového řízeni k veřejné zakázce uvedl

informace nebo předložil doklady, které neodpovídaj| skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na
výsledek tohoto výběrového řízeni.

C) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušeni smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje
rovněž takové porušeni povinnosti smluvní strany, o němž již pii uzavřeni smlouvy věděla nebo musela vědět,
že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušeni předvídala.

d) Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné.
5, Závazky, u kterých ze smlouvy nebo z přísMšného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po zániku této

smlouvy, trvají i přes zánik této smlouvy. To pIati zejména pro závazky z jednotlivých realizačních smluv.
6. Ustanoveni o výpovědi a odstoupeni od smlouvy se přiměřeně použiji i pro případ výpovědi závazků vzniklých

z realizační smlouvy či odstoupeni od realizační smlouvy. Poskytovatel však není oprávněn vypovědět závazky
vzniklé z žádné z realizačních smluv.

VIII. Dodatky a změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně čislovanými dodatky. Předloži-li některá ze
smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 5 (slovy:
pěti) pracovních dnů ode dne nás|edujÍciho po doručeni návrhu dodatku.

2, Kontaktní osoby smluvrúch stran
Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména Mesilat a pňjimat oznámeni a jiná sdělení na základě
této smlouvy, a

b) jednat za smluvní strany v dalších záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovně svěřeny,
Jako kontaktní osoba může za smluvni stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba, a to na
základě písemného oznámeni smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného druhé smluvní straně.
Za písemné oznámení ve smyslu tohoto odstavce lze považovat i výzvu či potvrzeni výzvy.



lX. Závěrečná ujednáni
1. Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řidl se práva a povinnosti smluvních stran, zejména

práva a povinnosti touto sm|ouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a
dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavřeni této smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávají, že smlouva může být uzavřena výhradně písemně. Za písemnou fonu není pro
tento účel považována Výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout
neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodrženi formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

3. Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s pkdchozim
písemným souhlasem objednatele. § 1879 OZ se nepoužije.

4. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
5. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při vynaloženi

veškeré potřebné péče zavazuje:
a) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění

pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu linanční kontroly;
b) strpět uveřejněni této smlouvy včetně případných dodatků objednatelem.
6. Pokud se stane některé ustanoveni smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanoveni této

smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazuji nahradit dohodou
ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného nebo neúčinného.

7. Případné rozpory se smluvní strany zavazuji řešit dohodou, Teprve nebude-li dosaženi dohody mezi nimi
možné, bude věc řešena u věcně přisMšného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, a to u místně přísWšného soudu, v jehož obvodu má sidlo objednatel.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považuj' za důlež'té pro závaznost této smlouvy. žádný projev smluvn'ch
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této smlouvy nesmí být vykládán v
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran,

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost oňginálu. Každá smluvní
strana obdrží po dvou z nich.

10. Nedilnou součásti této rámcové smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č, l: položkový rozpočet včetně technické specifikace obsahujici i kalkulaci vzorové
objednávky (tabulka v excelu)

- Příloha č, 2: Podmínky plněni veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové smlouvy

- Příloha č, 3: výzva objednatele k poskytnuti plněni veřejné zakázky a její potvřzenl poskytovatelem
11. Smluvni strany potvrzuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasI. Na

pisy.

V B V Brně dne 25,2.2016
m ?" """" n

'.·-; , ! ».ř.o.
:. )

("i 71

Mgr. Lukáš Richter,
ředitel jednatel společnosti,
za objednatele za poskytovatele



DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ
TISKAŘSKÝCH SLUŽEB

uzavřené dne 29. 2. 2016 dle § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník")

1. POINT CZ, S. r. O.
se sídlem Milady Horákové 890/20, 602 00 Brno
lČ: 48528803
DIČ: CZ48528803
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u KS v Brně, oddíl C, vložka 10618
zastoupený Michalem Sázavským, jednatelem společnosti
(dále jen "Dodavatel")
a

2. Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddílu Pr, vložce 1779
se sídlem Křížkovského 554/12, Brno, 603 00
lČ: 29319498
DIČ: CZ29319498
zastoupená ředitelem Mgr. Lukášem Richterem
(dále jen "Objednatel")
(společně dále jen "Smluvní strany")

uzavřeli níže uvedeného dne následujÍcÍ Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování grafických
služeb (dále jen "Smlouva").

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy dohodly na změně ČI. 7., odstavce 7.2
Smlouvy takto:

,,"7.2 Závazky z této smlouvy trvají do 31. 1. 2017."

2.

3.

4.

5.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, po jednom (l) pro
každou ze Smluvních stran.

V Brně dne

Z

V Brně ,f 42 zc'a6

Objednatel


